
REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine

KLASA: 402-08/20-03/05
URBROJ: 50438/03-20-01
Zagreb, 03. lipnja 2020.

Na temelju Nacionalne strategije za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine, 
pratećeg Akcijskog plana i Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2020. godini ( „Narodne novine", broj: 51/20), 
Savjet za nacionalne manjine, na temelju članka 36. stavka 10. u vezi s člankom 35. stavkom 4. 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine", broj: 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) 
na 90. sjednici održanoj 03. lipnja 2020. godine donio je sljedeću

ODLUKU 

o raspodjeli sredstava za programe stvaranja materijalnih pretpostavki za ostvarivanje 
kulturne autonomije romske nacionalne manjine

I.

Sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2020. godinu i projekcija za 2021. i 
2022. godinu (»Narodne novine«, broj 117/19), osigurana u razdjelu 020 Vlada Republike Hrvatske, 
glava 02021 Stručna služba Savjeta za nacionalne manjine, aktivnost A732003 Potpore za programe 
ostvarivanja kulturne autonomije nacionalnih manjina, račun 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg 
proračuna (izvor 41), u iznosu od 840.000,00 kuna raspoređuju se za programe stvaranja materijalnih 
pretpostavki za ostvarivanje kulturne autonomije romske nacionalne manjine te se dodjeljuju, sukladno 
podnesenim zamolbama, sljedećim jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave kao 
jednokratna pomoć:

- Općini Darda iznos od 100.000,00 kuna za sufinancirane izgradnje spojne ceste u Dardi, 
između Jablanove ulice i ulice Braće Radić;

- Gradu Grubišno polje iznos od 200.000,00 kuna za izgradnju Doma za Rome Grubišno Polje;

- Gradu Kutina iznos od 240.000,00 kuna za nastavak izgradnje zgrade Društvenog doma u 
ulici Stjepan Radić;

- Općini Nedelišće iznos od 300.000,00 kuna za sufinanciranje izgradnje spojne ceste s 
obrinskom odvodnjom između romskog naselja Parag i državne ceste DC208 i rekonstrukciju ulice 
Zrinskih u naselju Gornji Kuršanec.

II.

Savjet za nacionalne manjine sklopit će s jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave ugovore o jednokratnoj financijskoj pomoći iz sredstava Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2020. godinu, za programe stvaranja materijalnih pretpostavki za ostvarivanje kulturne 
autonomije, sukladno Kriterijima financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologiji praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa („Narodne novine", broj: 
105/2016).


